
RainTech
Okapový systém
Finská kvalita 
pro všechny typy střech

ROCCA okapový systém je
navržen ve třech variantách, aby 
mohl dosáhnout co nejlepší účinnosti 
pro každý typ střechy v různých 
klimatických podmínkách.

ROCCA
always on top

®

www.rocca.eu



RAL
3009

RAL
3011

RAL
7016

RAL
8017

RAL
9005

ROCCA
always on top

®

Okapový systém 

1
2

4

6

5

8

Žlab1

Žlab je základní prvek okapového systému, 
slouží ke sběru vody ze střešní plochy            
a jejímu odvedení do okapového svodu.

Čelo žlabu2

Čelo žlabu uzavírá a těsní koncovou hranu 
okapového žlabu.

Žlabová spojka3

Žlabová spojka slouží k pevnému spojení 
okapových prvků. Zároveň umožňuje 
dilataci vytvořeného spoje. Zajišťuje se 
pomocí "Z" pojistky, která je její součástí.

Žlabový roh 90°4

Prvek umožňující vedení okapového žlabu 
okolo rohů budovy.

Žlabový kout 90°5

Prvek umožňující vedení žlabů okolo koutů 
budovy.

Žlabový hák6

Slouží k uchycení žlabu k okapní hraně 
střechy. Je navržen tak, aby byl schopen 
udržet i velké množství vody, sněhu a ledu, 
které se ze střechy sesouvá na okapový žlab.

250

330

250

330

250

330

250

330

250

330

250

330

Okapový systém 250 a 330 s klasickou naválkou. Je určen pro nové montážní 
projekty nebo pro renovace.

Barevná 

Žlabový hák čelní7

Slouží k uchycení žlabu k okapní hraně střechy. 
Je navržen tak, aby byl schopen udržet i velké 
množství vody, sněhu a ledu, které se ze střechy 
sesouvá na okapový žlab.

Spojka žlabu do naválky8

Pomocný prvek ke spojování prvků žlabů             
a příslušenství.

250

330

250

330

Žlabový kotlík9

Svádí vodu z okapových žlabů do okapových 
svodů.

250

330



RAL
9005

RAL
9010

RAL
Alu 7016

Natur
Lacquered

Alu
Magne

Zinc
Korten Weathered

Hairline 
Copper

250/90 a 330/100

16
3

7

2

11

16

15

9

13

14

12

10

9

10

škála

ROCCA
always on top

®

Koleno svodu 60°10

Příslušenství okapového svodu.

Svod11

Svádí vodu ze žlabového kotlíku směrem k 
zemi. 

14 Sudová odbočka

Příslušenství ke svodu.

Držák svodu13

Slouží k upevnění svodu na zeď nebo fasádu 
budovy. Obvykle se používají 2 kusy na jeden 
svod.

Přípojka k zemnímu 
sběrači srážkové vody

15

Spojuje okapový svod s kanalizačním 
systémem.

Výtokové koleno12

Odvádí vodu ze svodu na zem.

16 Žlabový hák stabilizační

Zlepšuje pevnost montáže okapových žlabů 
v oblastech s vyšším zatížením sněhu a ledu.

250

330

90

100

90

100

90

100

90

100

90

100

90

100

Žlabový hák je navržen a vyroben ve dvou typech a třech velikostech tak, aby odpovídal 
Evropskému standartu EN1462. Nosnost háku je minimálně 75 kg.



RAL
3009

RAL
3011

RAL
7016

RAL
8017

RAL
3005

RAL
7024

RAL
8004

RAL
8016

Barevná 

ROCCA
always on top

®

1

2

1

10

7

9

Okapový 

Žlab1

Žlab je základní prvek okapového systému, 
slouží ke sběru vody ze střešní plochy            
a jejímu odvedení do okapového svodu.

Čelo žlabu2

Čelo žlabu uzavírá a těsní koncovou hranu 
okapového žlabu.

Žlabová spojka3

Žlabová spojka slouží k pevnému spojení 
okapových prvků. Zároveň umožňuje 
dilataci vytvořeného spoje. Zajišťuje se 
pomocí "Z" pojistky, která je její součástí.

Žlabový roh 90°4

Prvek umožňující vedení okapového žlabu 
okolo rohů budovy.

Žlabový kout 90°5

Prvek umožňující vedení žlabů okolo koutů 
budovy.

Žlabový hák6

Slouží k uchycení žlabu k okapní hraně 
střechy. Je navržen tak, aby byl schopen 
udržet i velké množství vody, sněhu a ledu, 
které se ze střechy sesouvá na okapový žlab.

5

300

300

300

300

300

300

Žlabový hák je navržen a vyroben ve dvou typech a třech velikostech tak, aby odpovídal 
Evropskému standartu EN1462. Nosnost háku je minimálně 75 kg.



RAL
8019

RAL
9005

RAL
9006

RAL
9010

Magne
Zinc

KortenHairline 
Copper

Weathered

 škála

ROCCA
always on top

®

6

1
3

1 2

4

8

10

9

12

11

Spojka svodů Y 7

Slouží ke spojení dvou svodů do jednoho.

Žlabový kotlík8

Svádí vodu z okapových žlabů do 
okapových svodů.

Svod9

Svádí vodu ze žlabového kotlíku směrem k 
zemi. 

Koleno svodu 60°10

Příslušenství okapového svodu.

Výtokové koleno11

Odvádí vodu ze svodu na zem.

Držák svodu12

Slouží k upevnění svodu na zeď nebo fasádu 
budovy. Obvykle se používají 2 ks na jeden 
svod.

90

90

90

90

90

90

Okapový systém 300 s vnitřní naválkou.
Žlabové rohy a kouty s integrovanou žlabovou 
spojkou pro rychlejší vytvoření pevného a 
stabilního spoje se žlabem.

systém 300/90



ROCCA
always on top

®

1
2

3
4

5

1   - Ocelové jádro

2   - Antikorozní ochrana:

       Zinek/MagneZink/Aluzinek

3   - Pasivační vrstva

4   - Základový nátěr - Primer

5   - Finální vrstva: Polyester

Řez materiálem

Druh materiálu: Galvanizovaná ocel s lakovanou povrchovou úpravou. 
Antikorozní vrstva: zinek nebo zinek-magnesium

Síla jádra: 0,6 mm

Barevná lakovaná 
vrstva:

• HBPE 35+35µm, 
• PrinTech 35+15 µm (speciální barva)

                        ( oboustranné lakování )

Ochranná vrstva:
• Zinek 275 g/m²
• Zinek-Magnesium 120 g/m²

Lakovaná galvanizovaná ocel

1   - Hliníkové jádro

2   - Základová vrstva - Primer

3   - Finální vrstva: Polyester

1
2

3

Výhody lakované 
vrstvy HBPE:

Síla jádra:

Barevná lakovaná vrstva:

Hliník

0.70 mm

Polyester 20+20µm

Vysoká časová stálobarevnost 

Vysoká odolnost proti poškrábání

Slouží i jako další antikorozní vrstva

Barevná škála

Výběr barev

RAL

9010

RAL 

Alu 7016

Přírodní

lakovaný hliník

Korten WeatheredHairline 

Copper

Magne 

Zinc

RAL

3011

RAL

7016

RAL

8017

RAL

9005

RAL

3009

SunClear
lesklý povrch

PrinTech
tištěný povrch

MagneZincRainDrop



Technická specifikace
Okapový systém 250/90 and 300/90 

Lakovaná galvanizovaná ocel

Síla jádra 0.60 mm

RainDrop PrinTechPovrch

Typ materiálu:

Zinková vrstva

Povrchová 
úprava

Barva RAL

Záruka

Předpokládaná 
životnost

MagneZinc

Galvanizovaná 

ZnMg 120 g/m2 

-

MagneZinc

275 g/m2

HBPE 35+35 μm 

3005, 3009, 3011, 7016 
7024, 8004, 8016, 8017, 
8019, 9005, 9006, 9010

275 g/m2

PrinTech 35+15 μm  

Hairline Copper, 
Korten, Weathered

Okapový systém 330/100 

Síla jádra 0.60 mm

RainDrop PrinTechMagneZinc

ZnMg 120 g/m2 

-

MagneZinc

275 g/m2

HBPE 35+35 μm 

275 g/m2

PrinTech 35+15 μm  

Hairline Copper, 
Korten, Weathered

Síla jádra 0.70 mm

SunClear

Hliník 

-

Polyester 20+20 μm  

Alu 7016, Natur,
Lakovaný hliník

Síla jádra 0.70 mm

SunClear

Hliník 

-

Polyester 20+20 μm 

Alu 7016, Natur,
Lakovaný hliník

3005, 3009, 3011, 7016 
7024, 8004, 8016, 8017, 
8019, 9005, 9006, 9010

20
YEARS

OLDG

Lakovaná galvanizovaná ocelGalvanizovaná 

Povrch

Typ materiálu:

Zinková vrstva

Povrchová 
úprava

Barva RAL

Záruka

Předpokládaná 
životnost

100
LET

100
LET

60
LET

100
LET

100
LET

100
LET

60
LET

100
LET

20
LET

10
LET

15
LET

20
LET

20
LET

10
LET

15
LET

20
LET

     Raw Power

Díky své široké škále výrobků a surovin, poskytuje ROCCA pohodlné řešení určené pro každý typ projektu. Splňuje všechny 
specifikace a požadavky plynoucí z poskytované záruky na životnost a estetiku.

Alu Power

Antikorozní, lehký a odolný materiál, který má životnost přes 50 let i za předpokladu agresivních povětrnostních podmínek. Hliník 
je 100% recyklovatelný. Nevznikají u něho náklady na údržbu, je to ekonomický materiál s dlouhou životností. Jedná se o pružný 
materiál, který poskytuje více možností použití i v kombinaci s jinými typy kovů.

Magne Power

Přírodní materiál, který získává svůj ušlechtilý vzhled v průběhu času. Kombinace zinku a hořčíku zajistí odolnost a antikorozní 
ochranu. Slitina zinku a hořčíku je spolehlivější, stabilnější, s delší životností, což snižuje ztráty zinku a poskytuje pozoruhodné 
samoochranné vlastnosti. 

Steel Power

Barvou ošetřený pozink.



Proč zvolit okapový systém Rocca?

Ekonomika

Prvky systému jsou navrženy tak, aby snížily množství 
příslušenství, které je potřebné pro jejich instalaci.

Jednoduchá  instalace

Dokonalé  spojení
Jednotlivé prvky systému jsou velmi přesně 
dimenzovány tak, aby do sebe zapadaly pro zajištění co 
nejlepší těsnosti.

Plná  recyklace 

Okapový systém je plně recyklovatelný.

       Přizpůsobivost  a  elegance 

Okapový systém je navržen tak, aby se přizpůsobil 
jakémukoli  typu  a  tvaru  střechy.

ROCCA
always on top

®

T: +(420) 702 164 837; F: +(420) 546 212 200
E: office.cz@bravo.eu
W: www.bravo-europa.eu

BRAVO EUROPA s.r.o.
Pod Rénou 1609/1
Ivančice, 664  91 Czech Republic

Jednotlivé prvky se snadno a rychle instalují pomocí 
minima montážních nástrojů. Postupujte podle kroků 
uvedených v montážní příručce.

Výběr okapového systému dle plochy střechy

250/90

2

50
-10
0m

2

10
0-1
50
m

330/100

2

10
0-1
50
m

2

15
0-2
00
m

300/90

2

90
-13
0m

2

13
0-1
70
m


